
Machov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.499267N, 16.276903E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 2 045 ha

Počet obyvatel: 1 060 PSČ: 549 63

Adresa URL: www.machov-obec.cz

Současnost obce Machov
Městys Machov naleznete na jihovýchodním okraji Broumovského výběžku při státní hranici, která zde
odděluje území východních Čech od polského Kladska.
Jsou zde významné zdroje pitné vody pro Policko a Náchod. V místě je textilní továrna, postavená roku
1910, škola s tělocvičnou, pošta, zdravotní středisko, nákupní středisko, dále služebna Cizinecké a
pohraniční policie ČR. Obec je plynofikována, má kanalizaci a čistírnu odpadních vod.
Zahraničním partnerem městyse Machov je polské město  Radków.
Po vstupu ČR do tzv. Schengenského prostoru opět vzrostl význam Machova jakožto centra turistiky, a to jak v
létě po nově otevřených přeshraničních turistických trasách do okolních polských Stolových hor, tak
i v zimě díky upravovaným běžeckým lyžařským stopám. Turisté tak mohou objevovat nejen kouzelné
samoty v okolí Machova (Končiny, Závrchy, Sedmákovice, Řeřišný), ale i podobná místa na polské
straně Kladského pomezí.
Pokud jde o průmysl, funguje v současné době v Machově i několik firem. V objektu továrny, která se
nachází při výjezdu z obce směrem k Bělému, síclí momentálně tři firmy. Jedná se o zastoupení
mezinárodní firmy Kotexma, o firmu švýcarského majitele objektu s názvem Ekomach a dále je zde v pronájmu
se svou textilní výrobou firma Papillons. Kromě zmíněných firem stojí jistě za zmínku výroba kuchyní firmy
Hofman a výroba ruksaků a dalších sportovních potřeb Doldy, která má v obci i svoji prodejnu.
Nejbližší služebna Policie ČR je v nedaleké Polici nad Metují, služebna pohraniční policie s působností
v oblasti Machova sídlí v Hronově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10484/machov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:43:21


